
                          

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                         UNIVERSITETI I TIRANËS 

  FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEPARTAMENTI I GJUHËVE SLLAVE DHE BALLKANIKE 

 

___________________________________________________________________________ 
Adresa:Rruga e "Elbasanit" , Tiranë, email : info.fgjh@unitir.edu.al   web: www.fgjh.edu.al 

 

DEGA E GJUHËS RUSE 
 

Datat e provimeve 
Sezoni veres, Cikli i Parë 

Viti akademik 2025-2026 

Periudha: 18.05-05.06.2026 

 

 

 

VITI PARË 

 

 

 

VITI DYTË 

   

 

 

 

 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 

 

KOMISIONI  

04.06.2026 1. Gjuhe B e folur dhe e shkruar (2) A 10.30 203 Zoto, Shehu 

20.05.2026 2. Gjuhe praktike e Gjuhes B (2) A 09.30 203 Shehu, Xhamani,  

26.05.2026 3. Tipologji tekstore e Gjuhes B (1) A 10..30 203 Veizi, Pinari 

22.05.2026 4. Fonetikë e Gjuhes B A 10.30 203 Zoto, Pinari 

18.05.2026 1. Gjuhe C (2)  A 
09.00 

 Departamentet e 

tjera 

28.06.2026 5. Gramatikë e aplikuar e gjuhës B (2) A 10.30 203 Xhamani, Pinari 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 

 

KOMISIONI  

26.05.2026 1. Morfologji e Gjuhes B (2) A 09.30 203 Pinari, Zoto 

04.06.2026 2. Sintakse e Gjuhes B A 09.30 203 Shehu, Pinari 

18.05.2026 3. Tipologji tekstore e Gjuhes B (3) A 12.30 203 Zoto, Shehu 

29.05.2026 
4. Letërsi e Gjuhes B (2)  

A 

10.30 203 Xhamani, Zoto 

22.05.2026 5. Lëndë me përzgjedhje * A 10.30 203 Bello, shehu 

18.05.2026 
1. Gjuhe C (4) A 

11.00 
 Departamentet e 

tjera 

19.05.2026 
6. Qytetërim i Gjuhës B  

A 

10.30 203 Zoto, Xhamani 

02.06.2026 7. Histori   A 10.30 203 Xhamani,  Zoto 
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VITI TRETË 

 

 

 

PËRGJEGJËS  I  DEPARTAMENTIT 

 Prof. As. Dr. Adriatik Derjaj               

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

DATA LËNDA GRUPI ORA AUDITOR 

 

KOMISIONI  

22.05.2026 1. Lëndë me përzgjedhje *bullgarisht A 11.30 203 Bello, shehu 

05.06.2026 2. Praktike përkthimi (A-B,B-A) (2) A 11.30 203 Zoto, Xhamani 

02.06.2026 3. Interpretim konsekutiv (A-B, B-A)  A 11.30 203 Pinari, Zoto 

25.05.2026 4. Interpretim  simultan (A-B, B-A)  A 11.30 203 Pinari, Zoto 

18.05.2026 
1. Gjuhe C (6) A 

13.00 
 Departamentet e 

tjera 

28.05.2026 5. Përkthim terminologjik A 11.30 203 Shehu, Pinari 
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